
1  

  

Zápisnica  

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva Veľkej Čiernej, konaného dňa 15.12.2022  

  

 

K bodu 1 :  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva zahájil a viedol starosta obce Ľubomír Harant. Starosta obce 

konštatoval na základe počtu prítomných poslancov, že rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania 

schopné – prezenčná listina je prílohou zápisnice. 

a) Poslanci obecného zastupiteľstva schválili doplnenie predloženého programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva o bod: 

5A) Správy o výsledkoch z kontrol uskutočnených podľa plánu kontrolnej činnosti 

5B) Akcia Silvester 

Následne pokračovalo zasadnutie podľa schváleného  programu.   

Hlasovanie:  

Za:  4   Ing. Lenka Pohanková, Peter Hudek, Ing. Tomáš Žiaček, Milan 

Uhliarik  

Proti:  0    

Zdržal sa:  0    

Neprítomní:  1  Iveta Súkeníková 
  

Prijaté uznesenie č. 43/2022   

 

b) určil zapisovateľa Ing. Lenku Pohankovú a overovateľov zápisnice – Petra Hudeka (zástupca starostu 

obce) a Milana Uhliarika 

  

K bodu 2:  

Starosta obce predniesol informáciu o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ, konaného 

dňa 28.11.2022. Konštatoval, že prijaté uznesenia boli splnené a v prípade uznesenia bez termínu 

plnenia, toto sa priebežne plní. 

 

K uzneseniu č. 41/2022, v ktorom sa stanovil príspevok vo výške 3,0 eurá na dieťa sa konštatuje 

čerpanie príspevku vo výške 0,0 eura, z dôvodu využitia finančných darov sponzorov obce Veľká Čierna. 

   

 

K bodu 3:  

Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čierna prerokovalo a schválilo dodatok č. 3 ku VZN č. 01/2019 o 

mieste a čase zápisu dieťaťa do Materskej školy a o výške príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú 

úhradu nákladov v školskom zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľká Čierna.  

 

Po prijatí do platnosti vstupuje 01.01.2023. Zvyšuje sa príspevok na stravovanie pre deti materskej školy 

a ostatných stravníkov nasledovne:  

Príspevok zamestnanca a cudzieho stravníka na režijne náklady je stanovený vo výške 2,30 eur 

Príspevok na čiastočnú úhradu režijných nákladov pre dieťa materskej školy 0,20 eur (prispieva 

zákonný zástupca dieťaťa) 

Príspevok na nákup potravín pre dieťa materskej školy vo výške 1,90 eur 

Príspevok pre zamestnancov a cudzích stravníkov na nákup potravín vo výške 2,20 eur 

Celková suma za jedno jedlo zo školskej jedálne bude predstavovať pre dieťa (desiata, obed, olovrant) 

2,10 eura a pre zamestnancov a cudzích stravníkov 4,50 eur. 
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Hlasovanie:  

Za:  4   Ing. Lenka Pohanková, Peter Hudek, Ing. Tomáš Žiaček, Milan 

Uhliarik 

Proti:  0    

Zdržal sa:  0    

Neprítomní:  1  Iveta Súkeníková 

  

Prijaté uznesenie č. 44/2022   

  

K bodu 4:  

Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čierna prerokovalo a schválilo Plán kontrolnej činnosti hlavnej 

kontrolórky na I. polrok 2023, ktorý predložila hlavná kontrolórka obce Ing. Skákalová. 

 

Hlasovanie:  

Za:  4   Ing. Lenka Pohanková, Peter Hudek, Ing. Tomáš Žiaček, Milan 

Uhliarik 

Proti:  0    

Zdržal sa:  0    

Neprítomní:  1 Iveta Súkeníková 

 

Prijaté uznesenie č. 45/2022   

  

K bodu 5a:  

Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čierna prerokovalo a vzalo na vedomie Správy z výsledku kontrol 

uskutočnených podľa plánu kontrolnej činnosti, ktoré predložila hlavná kontrolórka obce Ing. 

Skákalová. 

 

Prijaté uznesenie č.  46/2022 

 

K bodu 5b:  

Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čierna čiastočne prerokovalo prípravu akcie Silvester 2022, o ktorom 

sa bude ďalej rokovať na ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva. Akcia Silvester 2022 nebude 

vyžadovať prípravu občerstvenia a nebude obsahovať kultúrny program.  

  

K bodu 6:  

Starosta obce Ľubomír Harant poďakoval prítomným poslancom za aktívnu účasť a ukončil zasadnutie 

Obecného zastupiteľstva vo Veľkej Čiernej.  

  

Zapísala:     Ing. Lenka Pohanková      ............................   

  

Overovatelia:     Peter Hudek       ............................   

 Milan Uhliarik      ............................  

   

  

Ľubomír Harant  

starosta obce,v.r. 
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